imminentium ex aduerso congressum vitantes, reiectis habenis, aduersos premebant. Terribilem bello virtutem furtim & quasi insidiatum latrocinijs attētantes, Ita laxata debilitataq; Danorum acies, quia rem in plano parum feliciter gesserat, vicini montis editum occupauit, salutem suam quam armis tueri nequibat, loci præsidio munire cupiens: eoq; potita, verticis beneficio subiectum hostem secura conspexit. Die postea nec loci, quam suis vitibus munitor videtur, anicipē campi fortunam repeteret, quam certo montium tutamento gaudere maluit. Sed equestris militiæ spiritū pedestris ferre non potuit. Quo evenit, ut amissum pugnæ decus recuperare nitentes, pristinæ cladis ignominiam postera cumularent. Credo diderim hanc pugnæ fortunam ab instrumentoruni magis, quam animorum inopia protegant, quia dum fortitudinis spiritus parum curiose præmia militiæ cōmoda circunspergit, non metus sed inertiaz pœnas peperit, suaq; potius negligentia quam alienis viribus proculcatius occubuit. Haraldus re fortiter gesta adeo grauitate affectus proditur, ut gradiendi inops clypeoq; à suis exceptus, alienis manibus castra sequeretur. Kanutus quoq; per summam vulnerum acerbitudinem pedum firmitate defectus, promptissimam militis fidē expertus est. Qui ne dominus ab hoste intercipere tur, periculum eius suo discutere non dubitauit. Socijs namq; de industria fugere iussis, ipse corporis simulatione cursum lentiā agens, imminentib; Sclauo manus obtulit vinciendas, eiusdemq; propius obequitatis habendas corripiens, lata a socijs ope, equo barbarum spoliauit. Quo potitus, protinus eo summatum Kanuti imbecillitatem adiunxit. Igitur ut callidæ, ita periculosæ fortitudinis felix exitus fuit. Subeunte crepusculo nostri infeliciem pugnæ euentum sortiti, reliquias suas vñico repetiti verticis præsidio tuebantur. Cibo quoque & potionē defectos præter vulnera ac lassitudinem etiam alimentorum inopia lacerabat. Igitur ad ultimam penè tabem redacti, quum & pericula vndeque, & nusquam auxilia circumspicerent, quippe & Scaniësum tempestate detinebatur aduentus, & Elinus pecunia ab Henrico corruptus, redditu tarditatis ratione, copias ducere supercedebat, humanae opis desperatione ad cœlestē præsidium configerunt, absunt pteq; spei suæ reliquias in dei, quam hominum fortitudine reponere maluerunt. Postea vero die qua Laurentianæ vigiliae sacra recolebantur, diuinam potentiam nullo melius, quam frugalitatis voto propitiandam rati, concione lugubriter habita, lucem qua vel priuatum Laurentij, vel publicum sanctotorum solenne præcurritus, siue quam diuinæ passionis memoriaz dedicare constituerimus, annuo temporum volumine repetitam, ab omni Danica etate continentissima ieunij religione excolendam promittunt. Quod votum publicæ necessitatis exigentia nuncupatum, exactissima posteritatis cura firmauit, indignum rata statim à maioribus continentiam stomachi impatientia atque escarum auditate conuellere. Diluculo vero nostrorum acies centuriatis globis naues repetere adorsa, Scanienses nuper classis aduestos obvios habuit. Quorum aduentus beneficio recreata, ipsos petinde ac corpore & viribus integros ne terga ab equitatu incesserentur, curate iubet. Deinde composito gradum agmine promouens, cum sorte limosnam obiecit lacunaris votaginem traijcrete debusset, ne que eam vlo compendij deflexu vietare quiuillet, peragrare adorsa, sed mox palulti etenac tenacius implicata, ac desidentis lutu illuviae præpedita, confuso transitionis impetu similem fugæ tumulum edebat. Maior pars labili paludis mole pessundata, pecorum more ab hostibus trucidabatur. Ita transmeandi audis improuidaq; & cæca festinatione cruentibus impedimentū periculo fuit. Tandem ægtē in littus redditum, discessumq; est. Cumq; Sclaui perinde ac victoria treti verbis virium suarum laudem præ se ferētibus, Danicæ vituperio insequerentur, & quasi illarum imbecillitati fortitudinis suæ iactantia procaciis insultarent, Henicus qui probe nostrotum animos nouerat, diuersa se, inquit, hostium robur aestimatione complecti, quippe regis eorum in equo præualido exemplum liquere. Qui si vires suas feillett, omne equitis impetum sperneret. Quas quoniam ignorat, facile insidentis arbitrium patitur. Ita Nicolaum si viribus suis fidem haberet, cuncta prospere, dissidentem vero nihil feliciter executur. Post hæc Elinus quod patriæ fortunam venditauerit à rege perfidiæ da-